( 500000000م  برأس مال خمسمائة مليون دينار عراقي )1222المصارف العريقة، تأسس في عام   

نار عراقي دي وبخطى ثابتة نحو الامام فقد قام المصرف بزيادة رأس ماله ليصل الى مائتان وخمسون مليار

والتي سبقته  2014( وذلك بعد قرار الهيئة العامة في الخامس عشر من شباط من عام 250000000000)

( في السابع من 150000000000زيادة في رأس المال بقدر مائة وخمسون مليار دينار عراقي )

ف ، استمر المصر، برغم من تغير هيكلية المصرف وتغير في الادارات 2013والعشرين من شهر شباط 

حلياً ، واقليمياً باتباع منهجية يعتمد فيها على تطوير بناه التحتية تماشياً مع تطور الصناعة المصرفية م
ً ، بما يحقق افضل الخدمات المصرفية لعملاء المصرف  وحفاظاً على حقوق المساهمين.

[...]

:العراقي التجاري نبذة تاريخية عن المصرف -1  

كمصرف من مصارف القطاع الخاص، حيث يعد من اوائل المصارف  1222تأسس المصرف في عام 

1222-2-11والمؤرخة في  4524ش/ التي منح الترخيص لها وذلك بموجب اجازة التسجيل المرقمة م.

الصادرة من وزارة التجارة العراقية، وبرأس مال قدره )150000000( مائة وخمسون مليون دينار 
 عراقي. )1(

مليون دينار عراقي  250مليون دينار عراقي الى  150من  1222لقد تنامى رأس المال خلال السنوات من 

قرها عندما قامت مجموعة البنك الاهلي المتحد وم 2005، حيث حصل تطور كبير بعد عام 2014في عام